
ÅRSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2003

1. Allmänt
Klubbens 26:e verksamhetsår visar att klubben åter har lätt medvind i seglen, efter några år av motig sidovind,
tidvis till och med stiltje. Året kännetecknas av nya grepp inom administrationen och vid arrangemangen, en
ny juniorfilosofi samt större framgångar på alla tävlingsplan.

Enligt vårmötes beslut delegerades LTP-processen till ett separat möte, som hölls på Stugan i april. Styrelsen
presenterade ett  förslag till  ny verksamhets- och organisationsmodell  i  juli.  Modellen bygger på fyra (4)
kommittéer - arrangemang, elit,  ekonomi och juniorer & familj.  De två förstnämnda konstituerade sig på
hösten, för att inför det nya året uppgöra egna verksamhetsmål och -planer. Stuggruppen omorganiserades till
"kommitté" i november.

Styrelsen  gav  den  28  februari  ett  utlåtande  till  Forststyrelsen  om  utkastet  till  användningsregler  för
Nouxplatån,  sedan Lars Simell  och Bo-Erik Tötterman representerat  föreningen vid ett  medborgarmöte i
frågan en månad tidigare på hotell Siikaranta. I oktober tog klubben initiativ till barnpassning vid FSOM.
Mindre ordinära kontakterna till andra organisationer är också samarbetet med den frivilliga räddningstjänsten,
som aktualiserades, när föreningen flera gånger deltog i sökandet av en försvunnen patient från Kauniala
sjukhus.  Grankulla-avdelningen  av  Finlands  Röda  Kors  har  bidragit  med  första  hjälppatruller  vid
arrangemangen av Kurre Rundan och vid NÅID-mästerskapen.

I VM i Rapperswil, Schweiz krönte Thomas Bührer, som anslöt sig till klubben vintern 1998, sin mångåriga
elitkarriär med individuellt världsmästerskap på "kungssträckan" - normaldistansen. Tidigare hade Thomas
vunnit  tre  budkavlevärldsmästerskap.  Han  är  också  regerande  Europamästare  på  sin  mästerskapssträcka.
Brigitte Wolf ingick i Schweiz' guldlag i budkavle och kompletterade sin medaljskörd med bronsmedalj på
normaldistansen.
 
I  FM  hemförde  Armo  Pasonen  två  guldmedaljer  (H65,  skidorientering,  normaldistans  och  orientering,
kortdistans)  medan  Jan  Donner  (H35,  orientering,  normaldistans)  med  framgång  försvarade  sin
mästerskapstitel.  Vellamo Toivonen (D50) erövrade silverpengen på orienteringens kortdistans.  D21-laget
(Bodil Holmström, Marie Lundgren, Brigitte Grüniger) tog med sitt brons klubbens första budkavlemedalj i
allmän klass. Bronsmedaljör kan även natträven L-H Lindholm (H75) titulera sig.

I storbudkavlarna inleddes säsongen med damernas skrällseger i Spring Cup, Danmark. I laget löpte Angela
Wild, Brigitte Grüniger och Brigitte Wolf. I Venla-kavlen, där trion hade kompletterats med Bodil Holmström
på andra etappen, erövrades tredje platsen.

Arrangemangsfunktionen  fick  sig  ett  rejält  lyft.  Aktiviteten  kring  NÅID-mästerskapen  i  Kasaberget  i
september, som samlade drygt 70 funktionärer, siktade inte enbart på detta arrangemang, utan syftet var att
förbättra förutsättningarna för kommande stortävlingar. Vid själva arrangemanget uppmärksammades, att 80
år  förflutit  sedan  Finlands  första  orienteringstävling,  också  den  med  tävlingscentralen  i  Grankulla.
Motionsserien Länsirastit, som i sin helhet övergick till Emit-epoken, noterade en deltagarminskning på nästan
20 %. Totalt deltog 1109 deltagare vid OK-arrangemangen. På kartfronten noteras ett mera produktivt år än
någonsin tidigare, - hela fem nya kartor såg dagens ljus.

Antalet ledda träningar steg något men samtidigt stabiliserade sig fältverksamheten på fjolårsnivå med 7775 (i
fjol * 8676) aktivitetsinsatser. Förändringen var en minskning på 10,4% ( i fjol +13,4 % ).
 *) I årsberättelsen noteras inom parentes motsvarande siffror för år 2002.

Utmärkelsen "Genuin ledarinsats" (POM-pokalen) tilldelades Mika Pasonen medan Anders Westerlund erhöll
inteckning i nyinstiftade vardringspriset Orient-pokalen, - för "Årets ledarinsats". Brigitte Wolf erövrade både
titeln "Årets orienterare" (OK-pokalen) och "Årets bästa i 21-klassen" (OK:s lejon). Till ”Årets ungdom”
utsågs Miina Kenttä. Henna Salminen dokumenterade sig som "Årets junior". "Årets nybörjare" heter Anders



Blomster och Niko Pasonen.

2. Administration

Föreningens 26:e styrelse, som valdes på höstmötet 2002, höll, liksom i fjol 9 protokollförda möten, - 8 (4)
möten på Klubbstugan och ett hos Bosse Tötterman i Noux. Styrelsens sammansättning och deltagande i
mötena:

ordförande Jori Arrakoski (9)
viceordförande Mika Pasonen (7)
kassör Anders Westerlund (9)
sekreterare Björn Tötterman (8)
medlem Lars Simell (9)
medlem Jouni Junkkaala (9)
medlem Heini Friman (6)

Styrelsens närvaroprocent på mötena var, liksom i fjol, 90,5 %. Styrelsens medelålder var 44,0 (45,7) år.

Jouni Junkkaala var koordinator för fältverksamheten på våren. På hösten ändrades klubbens organisation. Tre
kommittéer infördes med ansvariga styrelserepresentanter i  de olika grupperna: Elit  (Anders Westerlund),
Ekonomin (Mika Pasonen) samt Arrangemang + Kartor (Jouni Junkkaala).
 
Ordinarie revisorer var Maj-Britt Jensen, CGR och Jan Holmberg, CGR med Mikael Donner och Anders af
Hällström som suppleanter.

3. Medlemmar
Medlemsantalet  var  vid  årets  början  277  medlemmar.  Klubben  registrerade  16  (14)  nya  medlemmar.
Medlemsförteckningen  underkastades  en  större  revidering,  vilket  ledde  till  att  hela  37  (11)  medlemmar
utskrevs. Två (1) medlemmar avled under året. Antalet medlemmar är därmed 254 vid årets slut.

Av medlemmarna är 4 (4) sponsormedlemmar, inklusive två (2) juridiska personer och en (1) hederssponsor.
Av medlemmarna representerar 9 (22) personer aktivt andra föreningar.

Medlemskåren fördelade sig vid årets slut på följande sätt: veteraner 68 (73), oldboys och -girls 75 (66),
allmän klass (19-34 år) 62 (81) samt ungdomar 47 (55) utöver tidigare nämnda 2 juridiska medlemmarna. Da-
mernas andel av medlemskåren utgör 89 (95) - 35,3 (34,5) %. Av medlemskåren har 63,1 (60,0) %, dvs 159
(165) medlemmar, svenska och 32,5 (35,6) % , - 82 (98), finska som modersmål.

Anders Westerlund har svarat för medlemsregistreringen.

4. Möten

Vårmötet hölls i Villa Junghans den 10 mars med 15 (7) närvarande. Ordet leddes av Juhani Nortomaa. Mötet
behandlade stadgeenliga ärenden. Behandlingen av LTP uppsköts till ett separat möte i början av april.

Den  6  april  samlades  11  personer  till  diskussionsmöte  på  Stugan  gällande  "Långtidsplanen  2004-07".
Tyngdpunktsområden för planeringsperioden stod i focus. Styrelsen presenterade långtidsplanen i OK-INFO
(2 juli) nummer 2.

Också höstmötet  den 15 december hölls  i  Villa  Junghans.  Ordet  leddes av Jan Williamson.  Mötet,  som
samlade  16  (12)  medlemmar,  behandlade  även  nu  i  huvudsak  stadgeenliga  frågor.  Medlemsavgifterna,
kartverksamheten och - "utanför protokollet" - klubbkollektionen väckte många frågor. Rekordantalet  nya
styrelsemedlemmar (tre personer) invaldes i styrelsen för 2004.



5. Organiserad fältverksamhet

Elit-kommittén, som kom igång på hösten bestod av Anders Westerlund (ordförande), Vesa Kankaanpää och
Jan Donner. Familje- och juniorfrågorna diskuterades den 7 december på ett sex personer starkt möte hos
ordförande. Mika Pasonen har fungerat som ProgMan för Junior & familjekommittén. 

Uttagningarna för elitlagens del i storbudkavlar har handhafts av Vesa Kankaanpää och Anders Westerlund.
Jouni Junkkaala har svarat för motionslagen (bl.a. i Tiomila, Jukola och Maroc). Till övriga storbudkavlar har
lagen sammanställts av Harry Eklundh (43-kavlen), Anders Westerlund (25-manna) och Sami Isoherranen
(Halikko).

5.1 Träningsgrupperingar

Klubben har arbetat med tre olika träningsgrupperingar, uppdelade efter ålder och kunnande. Grupperna, som i
stort haft separata program, har varit: Juniorer, Eliten och Bonzo-team (likasinnade yngre oldboys).

Juniorerna har  omfattat  alla  orienteringskunniga  i  Ekorrstigsåldern.  Egna träningar  har  varit  salturer  och
uteträningar på vinterhalvåret.  Uteträningarna har antingen varit  helt  separata träningar eller  genomförts i
samband med Länsirastit. Tävlingsdelen har bestått av ett aktivare deltagande i nationella tävlingar samt i
mästerskap upp till förbundsnivå. Michael Berger, Mika Pasonen och Mikko Ruokolainen har aktivt hållit ett
öga på junioravdelningen.

Eliten har riktat in sig på storbudkavlar och värdetävlingar. Vesa Kankaanpää har varit kontaktperson för
elitgruppen.

Bonzo-team:s  gemensamma  länkar,  avsett  för  "fullvuxna"  herrar  med  intresse  för  tävlingsinriktad
motionsorientering och med siktet inställt på Jukola och Maroc, tynade bort i december. Årets ärkebonzo var
Antti Orama. Den specifika Oldiesverksamheten har begränsat sig till deltagandet i budkavle-43 i Sverige.

5.2 Programuppläggning

5.2.1 Ol-teknik och interna tävlingar

Juniorerna inledde ol-säsongen ute den 27 mars. De egna uteträningarna (tisdag eller torsdag) sträckte sig till
17.6 samt 5.8- 17.12 (torsdag). Jouni Junkkaala planerade vinterns och åter höstens träningar medan Anders
Westerlund stod för utbudet på våren.

Klubbträningarna  (bl.a  kvarterscupen)  arrangerades  under  vintern  varannan  vecka  på  torsdagar.  Under
sommarsäsongen löptes, med undantag för juli, klubbträningar på onsdagar (bl.a Cup-7). På senhösten ingick
nattorienteringar - "Svarta Nätter", i programutbudet.

Separata klubbmästerskap i orientering arrangerades i skid-o för juniorer (HD14 och yngre) och för eliten på
normaldistans (HD15 och äldre). Klubbmästerskapen för HD14 och yngre i orientering avgjordes i samband
med  Ungdomsserietävlingen  den  3  september  i  Oitans  och  nattmästerskapen  den  16  september  i  ett
samevenemang med EsSu som arrangör. Mästerskapet i ski-o för 16 år och äldre utgick.

5.2.2 Uthållighetsträning

För juniorernas del ingick merparten an vinterns skidträningar i juniorernas skidskola. Instruktörer var Mika
Pasonen, Mikael Donner och Jan Donner. Juniorernas testlopp kvarstod på programmet.

Klubbens  gemensamma  länkar  hölls  regelbundet  söndagar  under  grundträningsperioden.  Bonzo:s



länkprogram (även kallat  MC Hiki  dvs maratonklubben)  fortsatte  på måndagar från Britas  simhall  i  nio
månader. Nytt på programmet var "Käringlunken" ("Akkalenkki") på valda fredagar i november.

OKM i skidlöpning för äldre skidades den 8 februari i Solvalla medan juniorskidningen spjälktes upp på
Solvalla (1.2), Kasaberget (6.2) och Veikkola (6.3). OKM i terränglöpning för de äldre löptes 7 maj vid
Stugan medan juniormästerskapen avgjordes 10 juni på Grankulla spånbana.

5.2.3 Stödträning

Salträningana har genomförts tisdagar på våren (7.1-6.5) i Mäntymäki skolan och på hösten (30.9-2.12) i
Granhultskolan som en dubbeltimme. Elitorienterarna har turats om med att leda träningsgymnastiken. När
juniorerna simmat eller firat skollov har den tidigare salturen utnyttjats för innebandy.

Juniorerna har varit inomhus 7.1-15.4 samt 7.10-2.12 (den tidigare tisdagstimmen). Träningarna byggde på
treveckorscykeln (boll-teknik-kondition).  På våren svarade Jonas Nilsson (kondition), Mikko Ruokolainen
(bollspel) samt Kristian von Essen och Henrika Backman (f. Gerkman) (teknik) för salturerna. På hösten
fortsatte  Mikko  (boll)  och  Henrika  (teknik)  på  varsin  sektor.  Nya  ledare  på  hösten  var  Mika  Pasonen
(kondition). Juniorerna utnyttjade simhallen, liksom i fjol, fem tisdagar. Stödträningarna utomhus har letts av
Michael Berger.

Till kategorin stödträning kan även hänföras OL-triathlontävlingen samt friidrottens 7-kamp.

5.3 Skolning

Separata nybörjarskolningsprojekt genomfördes inte under året. 

5.4 Träning

Under  året  arrangerades  222 (216)  ledda  träningar,  som fördelade  sig  på  81 (84)  kartträningar,  76  (74)
uthållighetsträningar samt 65 (58) stödträningstillfällen (gymnastik, spel, simning, uteaktivitet).

5.4.1 Intern träningsverksamhet

Totalt har klubbens ledda träningstillfällen samlat 2455 (2647) startande, som fördelar sig på följande sätt:
ungdomar (under 19 år) 1013 (1145), HD21 552 (625) samt oldboys 890 (877). Vid träningarna har 452 (396)
funktionärer och "publik" ställt upp. Medeltalet utgörs av 11,1 (12,3) aktiva och 2,0 (1,8) funktionärer per
träning.  På  kartträningarna  ställde  i  medeltal  11,6  (14,7),  på  stödträningarna  16,6  (15,6)  samt  på
uthållighetsträningarna 5,7 (6,9) aktiva upp. 

Deltagarantalet, som i de olika träningsformerna fluktuerade kraftigt under året, har fördelat sig på följande
sätt:

deltagare evenemang deltagare
i medeltal totalt totalt

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1.  (6) Träningsgymnastik 18,8 (14,9) 28 (26) 527  (388)
2.  (4) Juniorgymnastik 17,0 (17,5) 22 (19) 375  (333)
3.  (1) Interna tävlingar 16,3 (23,2)  8  (6) 130  (139)
4.  (3) Klubbteknik 13,9 (18,2) * 18 (12) 251  (218)
5.  (5) Simning 13,2 (17,4)  5  (5)   66  (87)
6.  (7) Juniorteknik 12,3 (13,5) 44 (40) 541  (538)
7.  (10) Innebandy  9,8  (8,8)  5  (5)   49  (44)
8.  (8) Motion (bl.a Länsirastit)  9,2  (12,5) 11 (11) 101  (137)



9.  (11) Natträningar  7,2  (8,7) 11 (11)   79  (96)
10.(9) Elitteknik  5,3  (10,5)  7  (8)   37  (84)
11.(12) Klubblänkar  5,1  (6,5) 25 (22) 127  (143)
12.(13) Bonzo-länkar  5,0  (4,9) 29 (33) 145  (163)
13.(14) Fartuthållighet  3,1  (3,6)  7  (5)  22   (18)
14.(15) Kärringlunkar (Ladylänkar)  2,5  (3,0)  2  (2)    5   (6)
---  (2) Nybörjarträning  ---   (23,0)  0  (11)    0  (253)

*) = sommarträningarna samlade 18,8 (21,1) personer, vinterträningarna 7,9 (9,3) aktiva.
"Ladylänkarna" bytte skepnad till "Käringlunkar". Separata oldboyslänkar arrangerades inte under året och
nybörjarträningarna utgick från programmet.

De bäst besökta träningarna (interna tävlingarna) var:

Träning deltagare datum plats
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Stora OKM 44 onsdag 28.5 Väransby
Cup-7, del-2 32 onsdag 4.6 Kattilajärvi
Ungdomsserietävling, del 2 32 tisdag 27.5 Hanikka
Träningsgymnastik 32 tisdag 21.1 Mäntymäki skola
Träningsgymnastik 31 tisdag 4.2 Mäntymäki skola
Jukola-samling 31 onsdag 11.6 OK-stugan

Stora-OKM bibehöll sin position som klubbens populäraste träningstillfälle med 44 (39) personer på linjen.

5.4.2 Intern lägerverksamhet
Årets  vårläger  hölls  25.3-31.3  på  Tvetagården  i  Södertälje,  Sverige.  I  samband  med  lägret  löptes  två
internationella budkavlar (Spring Cup och Kolmårdskavlen).

Totalt  arrangerade  klubben  16  (17)  evenemang,  omfattande  45  (50)  dygn  med  sammanlagt  804  (1273)
persondagar där lägrens andel är 251 (337) dagar. Ungdomarna svarar för 202 (316) dagar, varav lägerdelen
stod för 106 (151).

1 24-25.1 Juniorernas vinterläger OK-Stugan 20 d
1.3 Juniorskidutfärd Solvalla - OK-Stugan 17 d
25-31.3 Vårläger Södertälje, Sverige 71 d
28-30.3 Spring Cup (*) Danstrup, Danmark 21 d

5 11-12.4 Juniorläger OK-Stugan 26 d
24-27.4 Tiomila (*) Kungsör, Sverige 190 d
14-15.6 Jukola (*) Sulkava 59 d
17.6 Junioravslutning OK-Stugan 12 d
1-3.8 Budkavle-43 (*) Linköping, Sverige 73 d

10 3-10.8 Schweiz' 6-dagars (*) Rapperswil, Schweiz 96 d
16-17.8 FSOM (*) Borgå 26 d
26 och 27.9 Stugtalko OK-Stugan 8 d
10-12.10 25-manna (*) Sollentuna, Sverige 88 d
24-26.10 Juniorläger OK-Stugan 46 d

15 22.11 Jukolaläger Ekenäs 12 d
20.12 Tomtestig OK-Stugan 39 d

(*) större gemensamma tävlingsresor.

5.4.3 Extern träningsverksamhet



Bodil Holmström har tillhört B-landslagsgruppen (”Suunta Huipulle”).

I FSO:s träningsringar ingick Svante Nilsson och Bodil Holmström i "inre ringen" (IR) medan Jonas Nilsson,
Daniela Renlund och Michaela Ilmoni tillhörde den "södra ungdomsgruppen" (Södra). IR har letts av Totte
Smedslund. OK:arna har varit representerade på följande FSO-läger för ringmedlemmar: IR 3-6.1 i Säkylä
samt IR:s teknikläger 10-13.4 i Angelniemi.

FSO's sommarläger arrangerades 23.6-3.7 i Vålådalen, Sundsvall, Sverige, med Totte Smedslund och Bosse
Tötterman  som ledare  samt  Bodil  Holmström som aktiv.  Janina  Koschin,  Vivian  Lindholm och Henna
Salminen  deltog  i  FSO:s  ES-läger  på  Solvalla,  Esbo  5-8.8.  NÅID:s  Ekorrstigsweekend hölls  4-5.10  på
Solvalla, Esbo. I lägerledningen återfinns Michael Berger (lägeransvarig) och Anna Junkkaala (banläggare)
medan Mikko Ruokolainen ledde OK-truppen, som bestod av Henna Salminen, Eero Rapola, Janina Koschin,
Asta Tertsunen och Rafaela Ilmoni. På Blodslitet-resan till Norge 16- 20.10 ställde Totte Smedslund och Jori
Arrakoski upp.

Totalt noteras 103 (189) lägerdagar i den externa verksamheten. Ungdomarnas andel av detta är 22 (33) d.
Deltagandet fördelar sig, liksom i fjol, på 14 personer, som ställde upp på 6 (13) olika läger.

5.5 Tävlingsverksamhet

Deltagandet i värdetävlingar inklusive framgångarna där redovisas i kapitel 11. Här noteras ett sammandrag av
de interna tävlingarna samt ett plock bland det stora utbudet av olika insatser i tävlingar både i hemlandet och
utomlands.

5.5.1. Interna tävlingar
Juniorernas  aktivitetstävling  (1.10.02-  30.04.03)  samlade  rekordantalet  49  (40)  juniorer  till  664  (686)
närvaron. Aktivast var Roope Summanen, som inte missade en endaste träning under vinterhalvåret.

Vintermångkampen avgjordes i 8 vintriga grenar. Roope Sunmmanen segrade både i Pokalserien och HD-12.
Deltagarna noteras för 51 (77) starter.

Allmänna kvarterscupen, ett yster tumult i fem omgångar under vårvintern, löptes i klassen "Lämplig". Vesa
Kankaanpää utropades till segrare. Juniorernas motsvarighet i november "Katujen Kingi" noterar Ville Aro
som bästa kvartersorienterare.

OK-milen löptes den 14 maj i Kurängen, Esbo med 26 (31) orienterare på linjen. Armo Pasonen segrade tack
vare åldersrespit både i H21 och H45. Mellan skärmarna löpte Vesa Kankaanpää tidernas snabbaste OK-mile
med tiden 9.01. Marie Lundgren var snabbast i D-klassen.

I  nattskidorienteringsprinten  i  februari  i  Kasaberget  var  Bodil  Holmström  snabbast.  Bonzomästerskapet
avgjordes den 21 maj i Oitans, denna gång med ålders-, konditions- och teknikrespit. Jan Donner är årets
orienterande Bonzo. Klubbens OL-triathlon (simning, cykelorientering, sprintorientering) avverkades 23.8 i
Veikkola med Mikael Donner (H) och Bodil Holmström (D) som segrare i det 6 personer starka startfältet.
Den  traditionella  7-kampen  i  friidrott  hölls  4.9  på  Grankulla  sportplan.  Mikko  Ruokolainen  segrade  i
herrklassen medan Miina Kenttä var bäst på damsidan. Vardera satte nya poängrekord i respektive klasser.

Cup-7 omfattade 6 deltävlingar, inklusive OK-Milen. Segrare i sammandraget är Jan Donner (H21), Raisa Sell
(D21), Jarmo Rönnqvist (H45), Ann Lindholm (D45) och Christian v Alfthan (H60). Cupen attraherade 131
(132) startande fördelade på 52 (59) löpare.

Höstrundan, som löptes  den 30 november norrut  från Stugan,  samlade 18 (27) deltagare till  start.  Jouni
Junkkaala blixtinkallades som banläggare. Segrarna heter Mikael Donner (25,5 km), Jan Biström (15,7 km)
och Harry Eklundh (8,7 km).



Svarta Nätter upplevdes i oktober-november omfattande fyra kvällar. Anders Westerlund svarade för natt-ol-
jippot, som orienterades i klasserna lång och kort, och där 14 (16) natträvar uppenbarade sig till 35 (27) starter.
På långa banan segrade Jan Donner medan Rolf Sirviö var bäst på korta alternativet.

5.5.2 Externa tävlingar
I sammandraget över centrala NÅID:s Ungdopmsserietävlingar segrade Miina Kenttä (D18, fyra segrar), Sini
Kankaanpää (D16, tre seger) och Rafaela Ilmoni (D12TR, en seger). Malin Östman (D16) var bäst på två
etapper medan en etappseger var hemfördes av Malin Gardberg (D18), Roope Summanen (H12A), Natalie
Paulanto (D12A) och Asta Tertsunen (D12TR). Antalet OK-starter var 101 (98).

NÅID:s Ekorrstigsfinal löptes den 1 juni i  Sibbo, Massby. Martina Gardberg segrade i HD13-16N, Asta
Tertsunen (D12TR) och Vivian Lindholm (D13) tog silver medan Janina Koschin (D13) fick brons.

I NÅID-cupen för 15-20-åringar hittar men Daniela Renlund (D20) på 4:e, Miina Kenttä (D18) på 8:e samt i
D16 Malin Östman och Sini Kankaanpää på 8:e respektive 9:e plats. 

Den nationella Elitserien för huvudklasserna löptes på våren som en serie sprint- och kortdistanstävlingar.
Bodil Holmström var 7:e och Marie Lundgren 64:e i D21 medan Mikael Donner var 73:e i H21.

I Spring Cup 29.3 i Danstrup-Krogenberg Hegn, Danmark deltog åtta OK:are. I D21E var Brigitte Wolf 9:e,
Brigitte Grüniger 11:e, Bodil Holmström 23:e, Zuzana Stehnova 45:e och Angela Wild 50:e. Jaromir Vlach
var 27:e i H21E. Bästa placeringen noterade Marie Lundgren i D21A (3:e). I Schweiz' 6-dagars deltog nio
OK:are.  Bäst  placerade  sig  Bodil  Holmström  (D21E),  som  var  2:a  i  sammandraget.  Marie  Lundgren
assisterade med 17:e plats i samma klass. Elina Luonteri var 11:e i D35. Bodil segrade i "Coupe Credit Suisse"
, som löptes i samband med orienteringsveckan.

I granskningarna i Pemar (kortdistans) och Angelniemi (normaldistans) 18-19.4 inför Nordiska mästerskapen
(NOM) ställde Mikael Donner, Vesa Kankanpää och Bodil Holmström upp. Bodil hade bästa saldot med 9:e
(kort) och 6:e (normaldistansen), vilket gav en plats i NOM-laget. Herrarna klarade sig bättre på kortdistansen,
Mikael var 36:e och Vesa 52:a.

OK:s utländska garde var väl representerat i sex nationers B-landskamp i Tyskland 10-11.5. I damklassen
segrade Angela Wild och Zuzana Stehnova var 5:e medan herrklassens resultat berättar att Christian Ott var
6:e och Jaromir Vlach 9:e.  I budkavle segrade Jaromir (Tjeckien I), medan Angela var 2:a (Schweiz I) och
Zuzana 3:e (Tjeckien I).

I VM-granskningarna i Skåne, Sverige 10-13.7 represnterade Bodil Holmström klubben. Hennes placeringar -
8:e i sprint, 12:e på medeldistansen och 13:e på normaldistansen - berättigade inte till en plats i VM-laget.

I Park World Tour, som i år i sin helhet löptes på hösten i Sverige, deltog Brigitte Grüniger som enda OK-are.
Sin  bästa  placering  (13:e)  noterade  hon  i  finalen  i  Växjö  den  25  oktober,  vilket  gav  en  17:e  plats  i
sammandraget.

I NOM 1-4.5 i Flen, Sverige representerades klubben av fyra damer. Bodil Holmström var framgångsrikast på
alla tre individuella sträckor med 15:e placering på sprintdistansen som toppnotering.

Världsmästerskapen avgjordes i Rappeswil, Schweiz 3.8-10.8 med tre OK-orienterare på plats. Världsmästare
blev Thomas Bührer (normaldistans) och Brigitte Wolf (budkavle).

I Kevätkirmaisu i Ladusveden den 30 mars tog Bonzo's motionslag framskjutna placeringar, då I-laget (Patric
Östergård, Jan Biström, Heikki Frilander) var 2:a och II-laget (Harry Sainio, Jouni Junkkaala, Jarmo Koskela)
4:e. 11-12.4 löptes Kevätyön viesti. Damlaget (Marie Lundgren, Raisa Sell, Bodil Holmström) var 7:e medan



herrarna (Vesa Kankaanpää, Jan Slotte,  Sami Isoherranen, Jori Arrakoski, Timo Kankaanpää) nådde 28:e
plats. I FinSpring den 20 april tog både H17B-laget (Anders Westerlund, Kristian von Essen, Jan Biström) och
H180-laget  (Torsten  Smedslund,  Armo  Pasonen,  Reijo  Liitiäinen)  varsin  2:a  plats.  I  Maroc-budkavlen,
traditionell säsongavslutning 16.11, ställde klubben upp med 6 (11) lag. Bäst klarade sig damerna (D17-)
Raisa Sell, Carola Ray, Bodil Holmström med 5:e plats.

Budkavleligans start blev en missräkning. De första poängen noteras först i Jukola, där damerna och herrarna
tog ligapoäng, medan i FM endast damerna nådde poängplats.

I Spring Cup-budkavlen den 30 mars segrade Damettan (Angela Wild,  Brigitte  Grüniger,  Brigitte  Wolf)
medan II-laget (Bodil Holmström, Raisa Sell, Marie Lundgren) var 31:a. Natträvsparet Vesa Kankaanpää och
Mikael  Donner  placerade  sig  på  hedersam 9:e  plats  den  28  mars  i  tvåmannabudkavlen  Svarta  Natta  i
Vingåker, Sverige. Samtidigt med Spring Cup löpte herrarna (Mikael Donner, Timo Kankaanpää, Jan Slotte,
Jan  Donner,  Vesa  Kankaanpää)  in  på  27:e  plats  Kolmårdskavlen  i  Nyköping,  Sverige.  I  Budkavle’43 i
Linköping, Sverige ställde klubben upp med tre lag, av vilka D43-laget var framgångsrikast med sin 22:a
plats. I 25-mannakavlen den 11.10 i Sollentuna, Sverige var klubben 87:e (49:e) med två förstärkningar från
Närpes OK och OK Orient i laget. Placeringen i Halikkoviesti den 4.10 hade varit 36:e (23:a). 

I hopen av motionsevenemang, där OK:rna figurerat, kan nämnas: Västnyländska 5-milen på skidor den 9
mars med 4 (3) OK:are på linjen,  Karl Nilsson (H45) var 5:e. I den XIX Kurrerundan, som löptes den 22 maj,
segrade Rafaela Ilmoni i D12. I eCross 7.9 i Alberga var Karl Nilsson var 8:e i H45 och i Solvallaloppet 12.10
var han 3:e i huvudklassen.

I orienterarnas golf-FM den 8 juli segrade Kari Tirkkonen i herrklassen medan Bo-Erik Tötterman var 7:e. I
damklassen var Maj-Britt Jensen 8:e.

5.6 Övrig fältverksamhet

Årets elitträffar, 3 (5) till antalet, inleddes med samling i Kasavuoren koulu den 14 februari. Årets Jukolaträff
hölls på Stugan 11.6. Den 23.8 samlades elitgruppen till planeringsträff hos Vesa Kankaanpää i Veikkola,
Kyrkslätt. Träffarna samlade 45 (65) deltagare.

6. Arrangemangsverksamhet

Den 5 mars samlades 12 personer hos ordförande för att diskutera OK:s arrangemangsstrategi åren 2004-07.
Den 6 maj sammankom 6 personer till arrangemangsmöte inför årets Kurrerunda. Kritikmötet för Rundan, tre
man  starkt,  hölls  4.6  vid  Cup-7  i  Kattilajärvi.  NÅID-mästerskapens  arrangemangskommitté  höll  sitt
konstituerande  möte  på  AGA-klubben,  Karabacka  den 26.5  med  fortsättning  ett  flertal  gånger  fram till
kritiktillfället 29.9. Vid arrangemanget uppgjordes en arrangemangsplan och uppgiftsbeskrivningar, som kan
stå som grund också för kommande, större arrangemang.

Nyckelfuktionärerna  har  fortsatt  med  sina  uppdrag:  Christian  v  Alfthan  har  svarat  för
Länsirastitarrangemangen, Jouni Junkkaala har varit  kartombud och Jonas Nilsson har jobbat  med Emit-
funktionen. Jan Biström var ny tävlingsledare för Kurrerundan medan Karl Nilsson ledde NÅID-projektet.

Den  på  hösten  utnämnda  arrangemangskommittén,  som konstituerade  sig  den  15  september,  har  Jouni
Junkkaala som sammankallare samt Christian von Alfthan, Jan Biström, KG Hagros, Jarmo Koskela, Lasse
Simell  och Timo Tolkki  som medlemmar.  Kommittén sammankom två gånger under året.  Uppgiftsfältet
uppdelades på medlemmarna enligt följande: Interna tävlingar (Lasse Simell, KG Hagros), allmänna tävlingar
(Jarmo Koskela, Jan Biström, Esa Ärölä), Länsirastit (Christian v Alfthan, KG Hagros), tävlingsteknik (Harry
Sainio, Timo Tolkki), kartor (Jouni Junkkaala, Lasse Simell) samt specialfrågor (Jouni Junkkaala).

6.1 Arrangemang



Årets mästerskapsarrangemang var NÅID-M på kortdistans och i budkavle den 6 september i Kasaberget med
Kasavuoren koulu som tävlingscentral. Tävlingsledare var Karl Nilsson, tävlingssekreterare Timo Tolkki och
huvudbanläggare Svante Nilsson (individuellt) och Timo Kankaanpää (budkavle). Tävlingen, som samlade
drygt 200 orienterare till 377 starter, krävde en arbetsinsats av närmare 80 personer. Tävlingen bar epitetet
"Finlands orientering 80 år", som följd av att Finlands första orienteringstävling arrangerades 1923, också den
i Grankulla. 

Länsirastit arrangerades tillsammans med Kyrkslättföreningen Lynx. Klubbens stod för hälften av årets 20
Länsirastit-evenemang. Säsongens toppnotering, - 163 deltagare, registrerades vid OK-arrangemanget den 15
maj i Tillisbacka.

Kurrerundan löptes den 22 maj. Evenemanget arrangerades i samråd med stadens idrottsbyrå. Arrangörerna
registrerade rekordantalet 163 (138) startande.

Centrala  NÅID:s  Ungdomsserietävling  arrangerades  tillsammans  med  Akilles  OK  (Borgå)  och  Sibbo-
Vargarna. OK stod för två av årets sex arrangemang.. OK arrangerade också i år en deltävling i den regionala
Natt Cupen samt en deltävling i Byggmästarnas (RKM-rastit) tävlingsserie. Nytt för i år var resultatservicen
vid TV-4:ns kvalificeringsomgång av "Rakentaja Nero"-jippot på Gårdskulla gård i Sjundeå.
 
Klubbmästerskapsarrangemangen lockade 107 (106) deltagare till sju olika evenemang (skidlöpning för elit
och juniorer, junior-skio, terränglöpning för elit och terräng-juniorer, elitdag och junior-klassisk distans). Nya
inslag var inofficiella mästerskap i nattsprintskidorientering och orienteringstriathlon medan friidrottens 7-
kamp återkom på programmet.

Fasta nätet i Grankulla upprätthölls under tiden 15.4-12.10. Michael Berger administrerade nätaktiviteterna,
Bodil Holmström sörjde för karttryckning och kontrolldefinitioner, Karl Nilsson svarade för utsättning och
underhåll, Riitta Soivio och Henrik Fagerholm för borttagning och 16 (13) personer övervakade nätet under de
sex månader det var ute i terrängen. Kartförsäljningen sköttes av staden via simhallen.

Sammandrag av arrangemangen:
2003 2002

arr. delt. arr. delt.
---------------------------------------------------------------

NÅID, region, krets 5 692 3  315
Länsirastit 10 1109 10 1368
Klubbmästerskap (OKM) 7* 107 7  106
Kurrerundan 1 163 1  138
Firma-, skol- etc jippon 3 179 3  258

---------------------------------------------------------------  
Sammanlagt 26 2250 24 2185

*) = juniorernas, på tre skilda dagar uppdelade, skidmästerskap har noterats som ett arrangemang.

Av deltagarna var 290 (345) egna medlemmar. Orienteringsevenemangen löptes, som i fjol, på 11 olika kartor.

6.2 Kartor

Jouni  Junkkaala  fortsatte  som kartombud.  Klubbens  kartpolitik  var  klart  aggressivare än tidigare  år.  De
intensiva förhandlingarna om olika terrängpartier dominerades av kartbehovet för större evenemang, inklusive
2-dagars  eGames  2005  och  FSOM  2007,  inom  ramen  för  klubbens  arrangemangsstrategi.  I  övrigt  har
kartförsörjningen för klubbens evenemang varit en viktig del av ombudsmannens uppgifter.



Ny kartor för året var Kasavuori-kartan i Kasaberget, Grankulla, Sahapuro-kartan i Sahajärvi, Esbo, när- och
skolkartan vid Blomängens skola i Kottby, Helsingfors samt skolkartan vid Mäntymäki skola, Grankulla.
Kasavuori,  i  skalan  1:7500,  förverkligades  av  Jouni  Junkkaala.  Sahapuro  var  i  skala  1:10  000  med
terrängarbete  och  digitalisering  på  varsin  sektor  av  Jan  Donner,  Sami  Isoherranen  och  Tomas  Ray.
Blomängens gårdskarta är i skala 1:1500 och närkartan i skala 1:2500. Terrängarbete och digitalisering bär
Anders Westerlunds fingeravtryck. Den första digitaliseringen av gårdskartan vid Mäntymäki skola (1:1000)
gjordes tillsammans av  Bodil Holmström (terrängarbetet) och Jouni Junkkaala (digitalisering).

Sahapuro-kartan baserar sig på ett avtal med Espoon Suunta och Rasti-Jyry medan karteringstillståndet över
Brobackaterrängen tillföll, efter ansökan, föreningskoalitionen OK77 & EsSu.

Klubben  har,  i  det  intensifierade  samarbetet  med  den  frivilliga  räddningstjänsten,  ställt  kartor  till
organisationens förfogande. Mika Pasonen koordinerade kontakterna. Han etablerade också ett kartföråd av
orienteringskartor över västra Nyland inom ramen för organisationens arbete.

6.3 Banläggare

Jouni Junkkaala deltog i SSL:s banläggarseminarium 12-13.4.

Föreningen har 48 (47) registrerade banläggare vid årets slut. Föreningen sköter registreringen av III klass
banläggare. Banläggarvärdighet har antecknats åt alla, som lagt banor vid träningar eller tävlingar under de
senaste fem åren. (aktiva i år: o = banläggare vid externt ol-evenemang, k = vid klubbträning).

I klass banläggare (1): Johan Uusimäki ok (04).

II klass banläggare (4): Ulf Gerkman o (03), Jouni Junkkaala ok (05), Lasse Simell k (03), Björn Tötterman
(03).

Föreningsbanläggare  (43):  Jori  Arrakoski  (06),  Christian  v Alfthan (04),  Daniel  Backman (06),  Henrika
Backman (04), Michael Berger (06), Jan Biström  k (07), Jan Donner ok (07), Mikael Donner (06), Harry
Eklundh k (07), Kristian v Essen (06), Henrik Fagerholm o (07), Bodil Holmström (05), Anders af Hällström
k (07), Michaela Ilmoni (05), Sami Isoherranen k (07), Anna Junkkaala o (07), Vesa Kankaanpää ok (07),
Raimo  Kankaanpää  (05),  Timo  Kankaanpää  ok (07),  Saila  Korento  o (07),  Max  Lindfors  (06),  Marie
Lundgren (04), Jonas Nilsson (06), Karl Nilsson o (07), Svante Nilsson o (07), Armo Pasonen o (07), Mika
Pasonen (06), Carola Ray ok (07), Tomas Ray (06), Daniela Renlund (05), Mikko Ruokolainen (06), Jarmo
Rönnqvist o (07), Harry Sainio k (07), Raisa Sell ok (07), Ervi Sirviö (06), Juha Tilli (06), Bo-Erik Tötterman
(06), Petri Tötterman (05), Jan Wasström (05), Annika Westberg-Arrakoski (06), Anders Westerlund ok (07),
Esa Ärölä o (07), Patric Östergård k (07).

Under året har dessutom Arne Dybdahl o, KG Hagros ok och Jokke Sell o deltagit i banläggararbetet.

Under  året  har  sålunda  totalt  27  (33)  personer  deltagit  i  banläggningen  vid  tävlingar  och  träningar.
Banläggaruppdragen vid externa evenemang har fördelats på 20 (22) personer.

7. Klubbverksamhet
7.1 Klubbtillställningar

Höstfesten  arrangerades  igen  som familjefest  den  29 november  på  Thorstorp,  Esbo,  där  bl.a.  årets  pris
utdelades.  Festen  samlade  83  (105)  personer.  Arrangörsgruppen  bestod  av  Anders  Westerlund,  Henrika
Backman och Anna Junkkaala.  Årtusendets spex var en "Vesa Kankaanpää"-produktion.  Nya vinnare av
Kakspaden är Miina & Lauri Kenttä med sin skapelse "Nimetön kala".

Den 20 december var det dags för Tomtestigen, då hela 39 (5) stadstomtar besökte sin ödemarkskollega på



Stugan. För arrangemanget svarade Jori Arrakoski och Tomas Ray.

7.2 Klubbstugan

Stuggruppen har bestått  av Anders Westerlund (disponent), Lasse Simell  (gårdskarl)  och Outi  Grotenfelt
(reserveringar). Heini Friman har varit styrelsens representant i gruppen sedan 3 november.

På hösten skiftades fastigheten "Punatulkku" i Noux, Esbo varvid OK:s 11/23-andel av nämnda fastighet,
bröts ut till en egen Klubbstugefastighet, som erhöll namnet "Rojärvberget".

Registreringen av Stugans användning bygger på anteckningar i gästboken, varav följer, att här framförda
siffror säkert inte är i överkant. Även användningen av vindskyddet sker ofta utan separat registrering. Totalt
var 55 (52) evenemang förlagda vid Stugan, av vilka 22 (21) med övernattning. Antalet personövernattningar
var 362 (255) fördelade på 28 (29) nätter. Bruksdagarna uppgår till 82 (78). Antalet persondagar, - 1056 (655)
deltagare, var större än någonsin tidigare.

Sötvattenbrunnen  isolerades  i  januari  medan  Lider-Stugan  rustades  upp  under  vårvintern.  De  nya
inneutrymmena  lackades  och  Lidret  försågs  med  sängar.  En  soffgrupp  i  läder  erhölls  som  donation.
Vedhuggningstalko,  som samlade 6 aktiva,  arrangerades den 16 maj  medan talkot  26 och 27 september
koncentrerade sig på vägförbättring och vedhuggning samt städning av tvättutrymmen.

7.3 Materialförvaltningen

Materialförvaltarens  uppgifter  har  skötts  av  Karl  Nilsson.  Uppgiften  har  omfattat  löpande  materialvård.
Klubben införskaffade 20 nya Emitbrickor.

7.4 Klubbprylar

Anskaffning och förmedling av klubbprylar har handhafts av Jokke och Raisa Sell. Självbetjäningsprincipen
har  tillämpats  för  både  tävlings-  och  överdragsdräkter.  Leverantör  för  dräkterna  har  varit  syateljé  Gun
Granström,  Liljendal,  som  avslutar  sina  tjänster  vid  årets  utgång.  De  nya  klubbdräkterna  initerade  på
sensommaren en diskussion,  som pågick livlig  kring olika detaljer  långt  in  på senhösten.  Arbetsgruppen
Svante Nilsson och Annika Westberg-Arrakoski jobbade fram en kollektion med Trimtex som leverantör.

På nätet öppnades för OK:rna en prylbörs, som också attraherade en större publik. I samband med höstfesten
hölls en juniorprylbörs.

8. Information och PR
8.1 Information

Föreningens informationsblad INFO OK77 utkom med 4 (4) nummer. INFO's upplaga omfattar 230 exemplar.
Mikael  Donner  (ansvarig)  &  Anna  Junkkaala  inledde  som  huvudredaktörer  (nummer  1/2003).  Vesa
Kankaanpää  utsågs  till  ny  redaktionssekreterare,  med  ombrytningsansvar  från  årets  början  samt  till
huvudredaktör från och med nummer 2. Tidningen har tryckts hos Lito-Print Oy. Totalantalet sidor var 116
(92). I sidantalet ingår årsberättelsen, som ingick som bilaga i årets första nummer. Antalet skribenter var
under året 18 (16) personer. Juniorerna erhöll 3 (2) separata verksamhetskalendrar samt läger- och resebrev.

Bandningarna för föreningens telefonsvarare OK-LINE uppdaterades, med smärre undantag, en gång i veckan.
Totalt gjordes, liksom i fjol, 51 inspelningar. Antalet inkomna samtal stannade vid 317 (608). Den 9 februari
producerades  den 1000:e  OK-LINE-bandningen  i  ordningen  sedan  starten  hösten  1991.  Michael  Berger
svarade för denna funktion. 

Adressen för klubbens nätsidor är www.ok77.fi. Sidorna upprätthölls av webmaster-gruppen Jouni Junkkaala,



Anders Westerlund och Jonas Nilsson. Ett flertal förbättringar gjordes, bl.a rörande anmälningsförfarande,
kalender, stugreservering och pryltorg. Jouni Junkkaala administrerade klubbens e-post-nät (bland annat OK-
listan, styrelsen, Bonzo). Vid årets slut omfattar postnäten 82 (77) personer.

I Kaunis Grani har information ingått om Kurre Rundan (förhandsinfo och utmaning, nr 4, 2002 kallelse, nr 5,
sistahandssnuttar, nr 7, resultat och speakerintervju, nr 8) samt om Fasta nätet (nr 5). 

Hufvudstadsbladet förlitade sig på klubbens sakkunskap i sin juridiska spalt den 18 maj samt noterade NÅID-
M med resultat och snutt om 80-årsmilstolpen i september. I Radio Wega mellan-Nyland ingick den 29 maj en
kommentar  om  orienterarnas  syn  på  utvecklandet  av  Helsingfors  friluftsområden  i  Noux.  OK:s  färger
framträdde väl vid bandningen av TV4:ns jippo för byggbranschen, - "Rakentaja Nero" den 20 september. De
västnyländska lokaltidningarna uppmärksammade OK:s insats vid arrangemanget.

8.2 PR-verksamhet 

Jori Arrakoski representerade klubben vid IF Sibbo-Vargarnas 75 års jubileum i Sibbo den 15 november. SV
tilldelades  klubbens  standar  nummer  4.  Till  julen  sändes  kort  åt  samarbetspartners  under  året  samt  till
utlandsavdelningen. Jämna bemärkelsedagar vid 50 år och för äldre har ihågkommits.

8.3 Representation och förtroendeuppdrag

Inom  FSO-administrationen  har  medverkat  Bo-Erik  Tötterman  (styrelsemedlem,  TU-ordförande,  AU-
medlem), Kjell Nyberg (AU-medlem, kassör, styrelsesuppleant), Torsten Smedslund (TU-medlem, tränare för
IR,  veksamhetsledare),  Fjalar  Adolfsson  (revisor),  Jan  Holmberg  (revisor)  samt  Mikael  Donner
(revisorssuppleant).  Bo-Erik  Tötterman  representerade  föreningen  på  förbundets  vårmöte  (5.4  på  Hotell
Kungsvägen i Esbo) medan Michael Berger hade fullmakten på höstmötet (18.10 på Degerby Gille i Lovisa).
Fem OK-are,  25  % av  totala  deltagarantalet,  ställde  upp  på  FSO:s  utvecklingsseminarium  15-16.11  på
Solvalla.

På  riksplanet  (SSL)  har  förtroendeuppdrag  tillfallit  Michael  Berger  (förbundsfullmäktige,  ledamot;
Regeltolkningsgruppen  (STR),  medlem),  Björn  Tötterman  (STR-suppleant),  Totte  Smedslund
(landslagstränare) och Jan Holmberg (revisor). På SSL:s höstmöte 23.11 invaldes OK:s emeritusordförande
Martin Lillandt till förbundets styrelse.

9. Ekonomi

Ekonomikommittén  utsågs  på  senhösten  i  sammansättningen  Mika  Pasonen  (ordförande,  styrelsens
representant), Anders af Hällström och Jan Williamson. Gruppen koncentrerade sig på anskaffning av pris till
Höstfesten samt kartläggning av tidigare oanvända finansieringskällor.

Medlemsavgifterna bibehölls på föregående års nivå, för fullvuxna medlemmar 30 euro och för juniorer (under
20 år)  15 euro medan familjeavgiften var  55 euro.  Avgifterna för  understödande medlem,  liksom också
sponsoravgiften för fysiska personer, stod på 90 euro. Klubbens juridiska sponsormedlemmar heter Finlands
Resebyrå och Oy Fodio Ab. 

De kommunala understödet kvarstod på fjolårsnivå (10,36 te). Sparbanksstiftelserna i Helsingfors respektive
Esbo-Grankulla har på ett förtjänstfullt sätt stött klubbens juniorskolning med finansiering av bl.a. kartor och
skolningsutrustning. Totalt stiger summan till 3,9 te.

10. Statistik

Klubben erhöll 51 (24,5) poäng i FM. Placeringen på poänglistan i FM-sammandraget var 48:e (80:e i fjol). I
skidorientering, där OK i fjol blev poänglös, var klubben med sina 6 poäng 72:a och i orientering med 45



(24,5) poäng var placeringen 30:e (53:e). I FSO-mästerskapen noteras 17,5 (8,5) medaljpoäng och i NÅID-
mästerskapen hemfördes 6 (10) mästerskap.

Under året har Mästarpokal nr 34 och Stormästarpokal nr 22 erövrats av Brigitte Wolf medan Stormästarpokal
nr 23 tillföll Jori Arrakoski. Totalt samlade 41 (34) personer ihop 380,5 (169) pokalpoäng.

Michael Berger har svarat för klubbstatistiken.

11. Tävlingsverksamhet

Ise  Nilsson  (vintersäsongen),  Svante  Nilsson  (våren)  och  Saila  Korento  (från  och  med  1.7)  har  skött
föreningens  tävlingsanmälningar  medan  anmälningsavgiftsrörelsen  skötts  av  kassören.  Gemensamma
busstransporter arrangerades till följande tävlingar: Fyra Ungdomsserietävlingar (maj och augusti) i Borgå och
Sibbo, Ekorrstigsfinalen 1.6 i Sibbo, Jukola 14-15.6 i Sulkava samt två resor till FSOM 16.8 och 17.8 i Borgå.

11.1 Tävlingsdeltagande

11.1.1 Tävlingsstarter
200  (208)  medlemmar  deltog  under  året  i  olika  orienteringsaktiviteter,  av  dessa  153  (172)  i  direkt
orienteringsverksamhet.

Deltagandet i olika tävlingar: 2003 2002

VM, NOM, PWT (2002: EM, PWT, WCup)  29 108
FM-tävlingarna 112  91
FSO-mästerskapen 108  98
NÅID-mästerskapen  45  59
Klubbmästerskapen (OKM) 116 106
Tävlingar utomlands 158 134
Nationella tävlingar 520 607
Jukola  55  73
ES-final och US-tävlingar 117 114
Länsirastit 123 168
Övrigt (uppskattning) 125 135

---------------------------------------------
Sammanlagt 1508 1693

Den bäst besökta tävlingen var FSOM, normaldistans med 60 starter följd av Jukola (55), FSOM, budkavle
(42), Suunto-Games, dag I (28), Tiomila (27), Suunto-Games, dag II (27), eGames (25), OK Raseborg's
nationella (24), 25-Manna (23), Ungdomsserietävling, del 5 (21) samt av Budkavle’43 och NÅID-M-budkavle
med 20 starter var. Även i år lockade OKM i skidlöpning mest OK:are, 14 (16) tävlande, till tävling på skidor.

I fjol ställde 73 personer upp i Jukola, vilket var högsta deltagarantalet i enskild tävling då.

11.1.2 Ranking
Av de aktiva, som representerade klubben, hade, liksom i fjol, 130 orienterare tävlingslicens. Klubben stod för
licenskostnaderna för sina ungdomar upp till 20 år, för klubbens elitlöpare samt för föreningens utländska
förstärkningar, totalt 58 (50) licenser. I detta antal ingår 34 (33) ungdomskort för juniorer under 15 år.

På IOF:s världsrankinglista  placerade sig Thomas Bührer 11:e,  Girts  Linins  162:a, Jaromir Vlach 178:e,
Christian Ott 264:e, Vesa Kankaanpää 267:e och Mikael Donner 411:e. På damlistan är Brigitte Wolf 12:e,
Bodil Holmström 32:a, Brigitte Grüniger 41:a, Zuzana Stehnova  64:e och Angela Wild 91:a.



Den inhemska rankinglistan i orientering, som omfattar klasserna H och D16 samt äldre, bjuder på 81 (80)
OK-placeringar. I D21 är Bodil Holmström, 14:e, och i H21 Mikael Donner, 59:e, de bästa OK:arna. Topp på
ungdomssidan är Michaela Ilmoni (D20) 123:e. För de bästa placeringarna bland Oldies svarar Armo Pasonen
(H65,  3:e),  L-H Lindholm  (H75,  4:e),  Jan  Donner  (H35,  5:e)  och  Vellamo  Toivonen  (D50,  19:e).  På
klasslistan noteras 16 (14) OK-juniorer.

I skidorienteringsrankingen var Armo Pasonen (H65) rankingetta. Det är första gången under rankingens 20-
åriga historia en OK:are innehar topplaceringen på säsongens slutlista. Övriga toppnamn är Vellamo Toivonen
(D50) 8:e, Liisa Kivekäs (D55) 33:e, Tapani Varamäki (H45) 34:e och Miina Kenttä (D18) 50:e.

11.2 Framgångar

11.2.1 Segrare i nationella och internationella tävlingar
Skidorientering
1 15.2 VaHa Armo Pasonen H65
2 16.2 VaHa Armo Pasonen H65

Orientering
1 22.2 Houston OC Heidi Torp-Donner D22+

22.2 Houston OC Mikael Donner H22+
23.2 Houston OC Heidi Torp-Donner D22+
23.2 Houston OC Mikael Donner H22+

5 30.3 Spring Cup Angela Wild, Brigitte Grüniger, Brigitte Wolf D21
13.4 OK Raseborg Ann Lindholm D45
19.4 FinSpring, AngA Heidi Torp-Donner D21C
19.4 FinSpring Jan Donner H35A
19.4 FinSpring Lars-Henrik Lindholm H75

10 21.4 Lynx L-H Lindholm H75
3.5 Kimito SF Armo Pasonen H65
17.5 JäPa Jarmo Koskela H21B
18.5 KaRa Vesa Kankaanpää H21A
18.5 KaRa Armo Pasonen H65

15 29.5 Prisma-rastit Mikael Donner H21AL
29.5 Prisma-rastit Marie Lundgren D21A
8.6 Suunto-Games Armo Pasonen H65
29.6 PunKu Jarmo Koskela H21B
26.7 V-S rastipäivät L-H Lindholm H75

20 27.7 V-S rastipäivät Armo Pasonen H65
6.9 LeSi L-H Lindholm H75
7.9 HPV ArmoPasonen H65
28.9 MS-52 L-H Lindholm H75
21.12 Florida-Champs Heidi Torp-Donner D21

25 21.12 Florida-Champs Mikael Donner H21

I sammandragen segrade Heidi Torp-Donner (D22+) och Mikael Donner (H22+) i  Houston Orienteering
Club's tävling 22-23.2 i Stubblefield, Texas, USA. I Suunto-Games 7-8.6 och i Varsinais-Suomen rastipäivät
26-27.7 var Armo Pasonen bäst i H65-klassen.

Totalt noteras 27 (11) enskilda segrer samt 4 (2) segrar i sammandragen. Segrerna fördelar sig på 12 (9)
personer.

11.2.2 Placeringar i mästerskap:
Världsmästerskapen (WOC) i Rapperswil, Schweiz 3-10.8:



H21, normaldistans: 1. Thomas Bührer
D21, normaldistans: 3. Brigitte Wolf   40. Zuzana Stehnova
D21, medeldistans: 9. Brigitte Wolf   44. Zuzana Stehnova
H21, budkavle: 4. Schweiz  (T.Bührer)
D21, budkavle: 1. Schweiz  (B.Wolf)

Nordiska mästerskapen (NOM) i Flen, Sverige 1-4.5:
D21, normaldistans: 22. Bodil Holmström  29. Brigitte Wolf  36. Brigitte Grüniger  42. Zuzana

Stehnova
D21, kortdistans: 18. Bodil Holmström  25. Brigitte Grüniger  60. Zuzana Stehnova
D21, sprint: 15. Bodil Holmström  21. Brigitte Wolf  26. Brigitte Grüniger
D21, budkavle: 4. Schweiz-1  (B.Wolf)   12.  Finland-3  (B.Holmström)   13.  Tjeckien-2

(Z.Stehnova)  DNF Schweiz-2 (B.Grüniger).

FM-tävlingar, placeringar bland de 20 bästa:
Föreningen tog under året 17 (9) plaketter, inklusive 3 (1) guld, 1 (0) silver och 2 (1) brons, sammanlagt 6 (2)
medaljer, samt noterade totalt 31 (18) prestationer bland de 20 bästa.

FM i skidorientering, normaldistans (22.3 i Alavus, Rastiketut)
H65 1. Armo Pasonen D50 15. Vellamo Toivonen

FM i skidorientering, kortdistans (29.3 i Övertorneå, Länsi-Rajan Rasti)
H65 10. Armo Pasonen

FM i orientering, långdistans (24.5 i Tavastkyro, Kyrös-Rasti)
H35 4. Jan Donner H75 7. L-H Lindholm

20. Jori Arrakoski D50 17. Vellamo Toivonen
H65 8. Armo Pasonen

FM i sprintorientering (årets nyhet),  (1.6 i Reso, Liedon Parma)
D21 8. Bodil Holmström

FM i orientering, normaldistans (30-31.8 grupp I i Juga, Kalevan Rasti, och grupp II i Kalvola, Hämeenlinnan
Suunnistajat)
D21 8. Bodil Holmström H75 4. L-H Lindholm
H35 1. Jan Donner H65 11. Armo Pasonen

17. Juha Tilli D50 12. Vellamo Toivonen
18. Jori Arrakoski

Jan Donner (H35) och Armo Pasonen (H65) segrade i sina kvallopp.

FM i orientering, kortdistans (13.9, grupp I i Pargas, Pargas IF, och grupp II i Veckelax, Vehkalahden Veikot) 
D21 12. Bodil Holmström H35 9. Juha Tilli
D35 20. Carola Ray 16. Jori Arrakoski
D50 2. Vellamo Toivonen 17. Tomas Ray
H65 1. Armo Pasonen H75 11. L-H Lindholm

Armo Pasonen (H65) vann också sin kvalklass.

FM i budkavleorientering (14.9, grupp I i Sagu, Paimion Rasti, och grupp II i Anjalankoski, Sippurasti)
D21 3. (Bodil Holmström, Marie Lundgren, Brigitte Grüniger)
H35 4. I-laget (Jori Arrakoski, Juha Tilli, Jan Donner)

7. II-laget (Jan Biström, Tomas Ray, Jan Wasström)



D45 6. (Ann Lindholm, Siv Karlström, Vellamo Toivonen)

FM i nattorientering (20-21.9 i Hinnerjoki, Hinnerjoen Yritys)
H75 3. L-H Lindholm H35 19. Jori Arrakoski
D21 11. Bodil Holmström

FSO-mästerskapen, placeringar blande de sex bästa:
Föreningen  tog  i  årets  FSO-mästerskap 12  (9)  medaljer  inklusive  3  (2)  mästerskap samt  totalt  23  (18)
placeringar bland de sex bästa. OK ställde inte upp i årets skidorienteringsmästerskap. På det individuella
planet var det första gången, sedan dessa mästerskap infördes 1979. I budkavle har klubben uteblivit fyra
gånger tidigare sedan starten 1981.

Orientering, kortdistans (15.8 Akilles OK, Borgå)
H21 3. Mikael Donner

Orientering, normaldistans (16.8 AOK)
H21 5. Jan Donner
H35 2. Jori Arrakoski  3. Jan Wasström  4. Juha Tilli
H65 1. Armo Pasonen
H70 5. Gilbert Wik
H75 1. Lars-Henrik Lindholm
D35 5. Carola Ray  6. Annika Westberg-Arrakoski
D45 5. Ann Lindholm
D50 3. Vellamo Toivonen
D55 4. Liisa Kivekäs  6. Sonja Wikström

Utom mästerskap:
D12TR: 6. Rafaela Ilmoni

Orientering, budkavle (17.8 AOK)
H21 4. (Sami Isoherranen, Mikael Donner, Jan Donner)
H35 2. (Jan Wasström, Jori Arrakoski, Juha Tilli)  5. (Jan Biström, Tomas Ray, Max Lindfors)
H55 1. (Reijo Liitiäinen, Totte Smedslund, B-E Cederlöf)
H65 6. (Ervi Sirviö, L-H Lindholm, Armo Pasonen)
D21 2. (Marie Lundgren, Kirsi Isoherranen, Raisa Sell)
D35 2. (Carola Ray, Virpi Tilli, Annika Westberg-Arrakoski)
D45 2. (Ann Lindholm, Sonja Wikström, Vellamo Toivonen)
D11-14 2. (Vivian Lindholm, Janina Koschin, Henna Salminen)

Utom mästerskap:
H12TR/RR 6. (Roope Summanen, Anders Blomster, Ville Aro)
D12TR/RR 5. (Rafaela Ilmoni, Line v Essen, Matilda v Essen)

Distriktsmästerskapen (NÅID-M), medaljörer:
Föreningen tog i årets tre NÅID-M-tävlingar 6 (10) mästerskap, 4 (9) silver och 2 (5) brons, totalt 12 (24)
medaljer.

Skidorientering (15.2 Valkeakosken Haka)
H65 1. Armo Pasonen D55 1. Tuula Stengård
H50 2. J-O Stengård D50 1. Vellamo Toivonen
H40 2. Santeri Kenttä D18 1. Miina Kenttä
H14 3. Lauri Kenttä



Dagorientering (6.9 Kasaberget, OK77)
D14 2. Henna Salminen D12 1. Natalie Paulanto
H12TR 3. Ville Aro H8 2. Niko Pasonen

Budkavleorientering (6.9, OK77)
D15-18 1. (Sini Kankaanpää, Henna Salminen, Miina Kenttä)

Klubbmästerskapen (OKM), klubbmästare:
Anders Westerlund lade banorna vid juniorernas ski-o (Kasaberget, Grankulla). Jouni Junkkaala planerade och
Jokke Sell förverkligade banorna vid stora-OKM (Väransby, Kyrkslätt). Vid juniorernas stråk-ol och OKM för
H,D14 (Oitans, Esbo) svarade paret Carola Ray och Saila Korento för banorna.

Skidmästerskapen  avgjordes  i  Solvalla,  Kasaberget  och  Veikkola.  Stora  terrängmästerskapet  löptes  på
standardbanor  vid  Stugan  medan  lilla  terrängmästerskapet  löptes  på  Kasabergets  spånbana.  OKM-natt
avgjordes  i samband "västra huvudstsregionens nattmästerskap" i Mankby, Esbo med Espoon Suunta som
arrangör.  Stora OKM i skid-o (klasserna HD16 och äldre) utgick från programmet men ersattes  med en
inofficiell nattskidorienteringssprint.

Skidorientering
H14 Eero Rapola H12 Roope Summanen

Skidlöpning
H21 Mikael Donner D18 Malin Gardberg
H35 Jan Donner D12 Natalie Paulanto
H40 Anders Gardberg D6 Nina Pasonen
H45 Karl Nilsson H14 Sauli Ålander
H50 Jarmo Rönnqvist H12 Roope Summanen
H55 Raimo Kankaanpää H10 Toni Heiskanen
D21 Raisa Sell H8 Niko Pasonen

Terränglöpning
H50 Harry Eklundh H45 Karl Nilsson
H35 Jan Donner H21 Jarmo Koskela
H20 Jonas Nilsson H14 Eero Rapola
H12 Ville Aro H6 Fabian af Hällström
D16 Martina Gardberg D12 Natalie Paulanto
D8 Ida af Hällström

Dagorientering
H65 Seppo Torttila H60 Bosse Tötterman
H55 B-E Cederlöf H50 Ulf Gerkman
H40 Harry Sainio H35 Jan Donner
H21 Mikael Donner H20 Jonas Nilsson
H14 Lauri Kenttä H12 Roope Summanen
H10RR Anders Blomster H8RR Fabian af Hällström
D55 Sonja Wikström D50 Riitta Soivio
D35 Annika Westberg-Arrakoski D21 Raisa Sell
D18 Miina Kenttä D16 Sini Kankaanpää
D14 Henna Salminen D12TR Asta Tertsunen
D10RR Line v Essen D8RR Ida af Hällström

Nattorientering
H21 Sami Isoherranen H40 Santeri Kenttä



H35 Jori Arrakoski D18 Miina Kenttä

11.2.3 Övriga stortävlingar

Jukola-budkavlen i Sulkava, 14-15.6:
54. Lag I (Jan Slotte, Jan Donner, Vesa Kankaanpää, Jan Wasström, Sami Isoherranen, Mikael Donner,

Jaromir Vlach).
214. Lag II  363. lag III  663. lag IV  873. lag V.

Venla-budkavlen i Sulkava, 14.6:
3. Lag I (Angela Wild, Bodil Holmström, Brigitte Grüniger, Brigitte Wolf).
88. Lag II  257. lag III  347. lag IV.

Tiomila-budkavlen i Kungsör, Sverige 26-27.4, herrar:
40. Lag I (Girts Linins, Christion Ott, Jan Donner, Jan Wasström, Vesa Kankaanpää, Timo Kankaanpää,

Sami Isoherranen, Mikael Donner, Jan Slotte, Jaromir Vlach). 
 Andra laget diskvalificerades på grund av felstämpling på 5:e etappen.

Tiomila, i Kungsör, 26 april, damer:
8. Lag I (Angela Wild, Brigitte Grüniger, Zuzana Stehnova, Bodil Holmström, Brigitte Wolf).
199. Lag II.

Budkavle-43, Linköping, Sverige, 2-3 augusti:
22. D43 (Heidi  Torp-Donner,  Outi  Grotenfelt,  Siv  Karlström,  Vellamo  Toivonen,  Annika  Westberg-

Arrakoski).
31. H43 Lag I (Reijo Liitiäinen, Harry Sainio, Patric Östergård, Jan Wasström, Juhani Nortomaa, Armo

Pasonen, Jori Arrakoski, Jan Biström, Jarmo Rönnqvist, Jan Donner).
53. H55 (Henrik Fagerholm, Raimo Kankaanpää, KG Hagros, Ulf Gerkman, Jokke Sell).

25-mannakavlen, i Barkarby, Sollentuna, Sverige, 11 oktober:
87. (Girts Linins, Timo Kankaanpää, Heidi Torp-Donner/ Angela Wild/ Paula Pasonen/ Marie Lundgren,

Armo Pasonen/ Jokke Sell/  Vellamo Toivonen/ Sini Kankaanpää, Tomas Ray/ Vesa Kankaanpää/
Mikael Donner/ Jonas Nilsson, Anders Westerlund/ Rune Lundgren (Orient)/ Karl-Gustaf Norrgrann
(NOK)/ Tapani Varamäki, Mika Pasonen/ Sami Isoherranen/ Ulf Gerkman/ Kristian von Essen, Harry
Eklundh, Brigitte Grüniger, Jan Donner).

Halikko-viesti, Halikko, 4 oktober:
36. (Jan Donner, Harry Sainio/ Esa Ärölä/ Anders Westerlund, Vellamo Toivonen/ Outi Grotenfelt/ B-E

Cederlöf, Heidi Torp-Donner/ Karl Nilsson/ Tapani Varamäki, Sami Isoherranen/ Timo Kankaanpää/
Vesa Kankaanpää, Raisa Sell, Mikael Donner).

Budkavleligorna:
Herrarna rasade till 73:e (22:a i fjol) totalt. I herrligan noteras 92 (72) lag på poäng. I klubbens poänggivande
lag löpte Jan Donner, Mikael Donner, Sami Isoherranen, Vesa Kankaanpää, Jan Slotte, Jan Wasström samt
Jaromir Vlach, alla en gång.

Damerna  steg  till  11:e  (16:e)  i  sammandraget,  trots  att  poänginsatserna  begränsade  sig  till  två  starter.
Damernas slutlista omfattar 58 (55) lag. I poänglagen löpte Brigitte Grüniger (2), Bodil Holmström (2), Marie
Lundgren (1), Angela Wild (1) samt Brigitte Wolf en gång.

11.3 Klassificerade orienterare

Av föreningens 153 (172) aktiva orienterare klassificerade sig totalt 83 (86) personer. I skidorientering noteras



9 (5) och i orientering 82 (86), totalt, liksom ifjol,  91 klassificeringsprestationer.

skidorientering orientering
I-klass 3  (2) 28 (26)
II-klass 0  (1) 25 (39)
III-klass 6  (2) 29 (21)

------------------------------------------------------------------------
Totalt 9  (5) 82 (86)


